
UCHWAŁA NR XII/98/2025 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 9 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany  uchwały nr IX/70/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia 2024 r. 
w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Rakoniewice na lata 2025 –  2029 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), art. 226, 227, 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr IX/70/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie: 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Rakoniewice na lata 2025 –  2029 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) wprowadza się zmiany w załączniku nr 1 uchwały, który otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik nr 2 określający wieloletnie przedsięwzięcia otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 
do niniejszej uchwały, 

3) do uchwały dołącza się objaśnienia przyjętych wartości stanowiące uzasadnienie do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XII/98/2025
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 9 maja 2025 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 94 692 049,51 80 945 268,34 40 619 247,31 1 652 502,10 10 439 882,50 8 283 719,47 19 949 916,96 10 240 000,00 13 746 781,17 1 000 000,00 12 739 681,17

2026 85 390 130,00 82 961 630,00 43 421 975,00 1 710 340,00 10 496 283,00 7 042 841,00 20 290 191,00 10 557 440,00 2 428 500,00 625 000,00 1 796 400,00

2027 87 367 482,00 86 742 482,00 46 166 244,00 1 763 361,00 10 769 186,00 7 225 955,00 20 817 736,00 10 831 933,00 625 000,00 625 000,00 0,00

2028 91 092 520,00 90 467 520,00 48 871 586,00 1 812 735,00 11 038 416,00 7 406 604,00 21 338 179,00 11 102 731,00 625 000,00 625 000,00 0,00

2029 94 827 859,00 94 327 859,00 51 686 589,00 1 863 492,00 11 314 376,00 7 591 769,00 21 871 633,00 11 380 299,00 500 000,00 500 000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 103 153 636,88 76 534 544,35 44 122 701,79 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 26 619 092,53 26 619 092,530,00 930 881,57

2026 83 765 130,00 76 731 490,00 45 619 133,00 0,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 7 033 640,00 7 033 640,000,00 0,00

2027 85 742 482,00 79 301 590,00 47 512 327,00 0,00 0,00 268 125,00 0,00 0,00 6 440 892,00 6 440 892,000,00 0,00

2028 89 467 520,00 81 836 974,00 49 365 308,00 0,00 0,00 162 500,00 0,00 0,00 7 630 546,00 7 630 546,000,00 0,00

2029 93 202 859,00 84 464 017,00 51 265 872,00 0,00 0,00 81 250,00 0,00 0,00 8 738 842,00 8 738 842,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -8 461 587,37 0,00 8 461 587,37 6 500 000,00 6 500 000,00 1 961 587,37 1 961 587,37 0,00 0,00

2026 1 625 000,00 1 625 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 625 000,00 1 625 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 625 000,00 1 625 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 625 000,00 1 625 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 625 000,00 1 625 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 625 000,00 1 625 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 625 000,00 1 625 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 625 000,00 1 625 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500 000,00 0,00 4 410 723,99 6 372 311,360,00

2026 x x x x 0,00 4 875 000,00 0,00 6 230 140,00 6 230 140,000,00

2027 x x x x 0,00 3 250 000,00 0,00 7 440 892,00 7 440 892,000,00

2028 x x x x 0,00 1 625 000,00 0,00 8 630 546,00 8 630 546,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 9 863 842,00 9 863 842,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 0,62% 7,05% 20,00% 20,90% TAK TAK

2026 2,65% 8,72% 17,43% 18,32% TAK TAK

2027 2,38% 9,69% 15,19% 16,08% TAK TAK

2028 2,15% 10,59% 13,32% 14,21% TAK TAK

2029 1,97% 11,47% 11,00% 11,90% TAK TAK
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 439 310,70 439 310,70 439 310,70 322 350,69 322 350,69 322 350,69 702 812,60 702 812,60 653 127,74

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 209 531,29 209 531,29 195 352,53 25 955 010,50 1 645 676,28 24 309 334,22 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 4 373 843,28 38 567,28 4 335 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 25 711,52 25 711,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XII/98/2025
Rady Miejskiej Rakoniewic
z dnia 9 maja 2025 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 40 405 464,98 25 955 010,50 4 373 843,28 25 711,52 500 000,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 2 519 786,30 1 645 676,28 38 567,28 25 711,52 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 37 885 678,68 24 309 334,22 4 335 276,00 0,00 500 000,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

912 343,89 912 343,89 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 702 812,60 702 812,60 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1 Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Rakoniewice
Urząd Miejski Gminy

Rakoniewice
2024 2025 702 812,60 702 812,60 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 209 531,29 209 531,29 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1 Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Rakoniewice
Urząd Miejski Gminy

Rakoniewice
2024 2025 209 531,29 209 531,29 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 39 493 121,09 25 042 666,61 4 373 843,28 25 711,52 500 000,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 1 816 973,70 942 863,68 38 567,28 25 711,52 0,00 0,00

1.3.1.1
Usługa ubezpieczenia mienia Gminy Rakoniewice oraz podlegających
jednostek organizacyjnych  na lata 2022-2025 - Zabezpieczenie mienia
gminy

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2022 2025 321 408,00 111 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Usługa ubezpieczenia NNW członków OSP, kierowcy i pasażerów,
ubezpieczenia AC i OC pojazdów  na lata 2022-2025 - Zabezpieczenie
mienia gminy

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2022 2025 73 869,00 23 079,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3
Sporządzenie planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego dla
gminy Rakoniewice

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2024 2025 159 900,00 79 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4 Dowóz dzieci i młodzieży do szkół w roku szkolnym 2024 - 2025
Urząd Miejski Gminy

Rakoniewice
2024 2025 630 198,46 380 373,06 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5
Dowóz dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do szkół w roku szkolnym
2024 - 2025

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2024 2025 435 341,08 278 334,34 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6
Umowa na dzierżawę drukarek na lata 2024 - 2027 - Zapewnienie
obsługi urzędu

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2024 2027 116 307,16 38 567,28 38 567,28 25 711,52 0,00 0,00

1.3.1.7 Sporządzenie planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego
Urząd Miejski Gminy

Rakoniewice
2024 2025 79 950,00 30 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 37 676 147,39 24 099 802,93 4 335 276,00 0,00 500 000,00 0,00
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L.p.
Limit

zobowiązań

1 8 366 773,35

1.a 791 691,40

1.b 7 575 081,95

1.1 912 343,89

1.1.1 702 812,60

1.1.1.1 702 812,60

1.1.2 209 531,29

1.1.2.1 209 531,29

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 7 454 429,46

1.3.1 88 878,80

1.3.1.1 0,00

1.3.1.2 0,00

1.3.1.3 24 600,00

1.3.1.4 0,00

1.3.1.5 0,00

1.3.1.6 64 278,80

1.3.1.7 0,00

1.3.2 7 365 550,66
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.2.1
Rozbudowa kompleksu edukacyjno - sportowego w Rakoniewicach o
basen przyszkolny wraz z kręgielnią oraz infrastrukturą techniczną i
komunikacyjną

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2019 2025 18 792 963,58 16 894 366,44 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Dotacja celowa ze środków programu priorytetowego "Ciepłe
Mieszkanie" na wymianą niefektywnych źródeł ciepła oraz poprawę
efektywności energetycznej

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2023 2025 215 000,00 192 203,52 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 Budowa, przebudowa i rozbudowa dróg gminnych i chodników
Urząd Miejski Gminy

Rakoniewice
2024 2025 6 940 945,32 346 319,68 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 Budowa oświetlenia drogowego
Urząd Miejski Gminy

Rakoniewice
2024 2025 142 597,96 124 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 Rewitalizacja terenów zielonych na terenie Gminy Rakoniewice
Urząd Miejski Gminy

Rakoniewice
2024 2028 1 000 000,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00

1.3.2.6
Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez częściowe
skanalizowanie północnej części gminy Rakoniewice - etap II,
skanalizowanie części m. Jabłonna

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2024 2025 3 888 915,40 3 710 075,57 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Dotacja na renowację  cokołu elewacji kościoła wraz z rozbudową
kanalizacji deszczowej

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2024 2025 224 217,81 224 217,81 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8 Dotacja na remont kościoła pw. św. Józefa w Rostarzewie
Urząd Miejski Gminy

Rakoniewice
2024 2025 364 460,24 364 460,24 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Modernizacja kompleksu Moje Boisko - Orlik wraz z budową
dodatkowego fakultatywnego obiektu sportowego i niezbędną
infrastrukturą towarzyszącą w Rakoniewicach

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2024 2025 1 889 349,00 1 881 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10
Budowa kompleksu sportowego Orlik 2024 wraz z budową
sprawnościowego placu zabaw w miejscowości Rostarzewo

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2025 2026 3 935 276,00 100 000,00 3 835 276,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11
Zmiana sposobu użytkowania lodowni na terenie zespołu pałacowo -
parkowego w Rakoniewicach na cele kulturalne

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2024 2025 21 476,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12
Budowa ogólnodostępnej stacji ładowania samochodów elektrycznych
w Rakoniewicach

Urząd Miejski Gminy
Rakoniewice

2024 2025 260 946,08 242 190,67 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.2.1 761 486,53

1.3.2.2 192 203,52

1.3.2.3 346 319,68

1.3.2.4 124 000,00

1.3.2.5 1 000 000,00

1.3.2.6 761 191,75

1.3.2.7 0,00

1.3.2.8 0,00

1.3.2.9 2 882,51

1.3.2.10 3 935 276,00

1.3.2.11 0,00

1.3.2.12 242 190,67
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UZASADNIENIE 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 
2025-2029 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 9 maja 2025 r., dokonano następujących zmian  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rakoniewice: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 1 155 107,28 zł, z czego dochody bieżące zwiększono  
o 1 155 107,28 zł, a dochody majątkowe nie uległy zmianie. 
2. Wydatki ogółem zwiększono o 1 155 107,28 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 1 007 107,28 zł, a 
wydatki majątkowe zwiększono o 148 000,00 zł. 
3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 
Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w dochodach i wydatkach w 2025 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 93 536 942,23 +1 155 107,28 94 692 049,51 
Dochody bieżące 79 790 161,06 +1 155 107,28 80 945 268,34 
Dotacje bieżące 7 276 612,19 +1 007 107,28 8 283 719,47 
Pozostałe 19 801 916,96 +148 000,00 19 949 916,96 
Wydatki ogółem 101 998 529,60 +1 155 107,28 103 153 636,88 
Wydatki bieżące 75 527 437,07 +1 007 107,28 76 534 544,35 
Wynagrodzenia i 
pochodne 43 917 820,17 +204 881,62 44 122 701,79 

Pozostałe wydatki bieżące 31 159 616,90 +802 225,66 31 961 842,56 
Wydatki majątkowe 26 471 092,53 +148 000,00 26 619 092,53 
Źródło: opracowanie własne. 
Od 2026 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków budżetowych. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rakoniewice: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 
2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów i planowanych rozchodów.  

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2025-2029 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o plan po III 

kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o wykonanie) 

2025 0,62% 20,00% TAK 20,90% TAK 
2026 2,65% 17,43% TAK 18,32% TAK 
2027 2,38% 15,19% TAK 16,08% TAK 
2028 2,15% 13,32% TAK 14,21% TAK 
2029 1,97% 11,00% TAK 11,90% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 
Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Rakoniewice spełnia relację,  
o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.  
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Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice obejmuje również zmiany  
w załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków krajowych): 
Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez częściowe skanalizowanie północnej części gminy 
Rakoniewice - etap II, skanalizowanie części m. Jabłonna – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 
zwiększenie łącznych nakładów ogółem do kwoty 3.888.915,40 zł, limitu wydatków na realizację zadania w 
roku budżetowym do kwoty 3.710.075,57 zł oraz limitu zobowiązań do kwoty 761.191,75 zł.  
Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu 
czasowego załącznika nr 2 WPF.  Dokonując zmian niniejszą uchwałą uwzględniono także pominięcie przy 
podjęciu uchwały Nr XI/96/2025 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie zmiany  
uchwały nr IX/70/2024 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie: Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy  Rakoniewice na lata 2025 –  2029 kwoty 500.000,00 zł w załączniku nr 1 
pozycja 10.1. i poz.10.1.2. oraz w załączniku nr 2 poz. 1.3.2.6. w łącznych nakładach finansowych, limicie 
wydatków na 2025 rok oraz limicie zobowiązań. 
 
Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
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